



COMUNE di VEDANO AL LAMBRO

Provincia di Monza e Brianza

SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 133 DEL 11/03/2014

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI "REALIZZAZIONE NUOVI FABBRICATI PER LOCULI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE". GIG: 551461436F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 09.01.2014;

PREMESSO che con Determinazione n. 579 del 17.12.2013 si è dato avvio al procedimento di gara in oggetto e si è deciso di procedere alla scelta del contraente per l'esecuzione dei lavori mediante procedura aperta, con il criterio del massimo ribasso percentuale sull'importo dei lavori a base di gara, ai sensi del combinato disposto degli artt. 3 comma 37, 53 comma 2, lettera a) e comma 4, 1° periodo,) 54, 55, 81, comma1) e 122 comma 5 e 6 del D.Lgs. 163/2006;;

RICHIAMATO il Verbale di gara dei lavori di " Realizzazione nuovi fabbricati per loculi presso il cimitero comunale" redatto in data 07.03.2014, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dalla quale risulta aggiudicataria l'Impresa Selva Mercurio Via Alciato n. 1 Como (CO) offrendo il ribasso percentuale sul prezzo posto a base d'asta di – 26,347%;

DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: 551461436F;

VISTO il Quadro Economico dell'opera riformulato e seguito del ribasso offerto:

	QUADRO ECONOMICO	EURO
A1	Costo della mano d'opera non soggetta a ribasso	56.638,83
A2	Oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza non soggetti a ribasso	7.335,55
A3	Importo dei lavori a seguito del ribasso d'asta (€ 127.097,64 – 26,347%)	93.611,22
A4	Importo complessivo dei lavori	157.585,60
	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
B1	Imprevisti	7.879,28
B2	Spese Tecniche per Prog., D.L., Coord. Sicurezza Prog. ed Esec. (IVA e altri oneri incl.)	24.741,60
B3	Incentivi art. 92 D.Lgs 163/06 e L. 144/99 e Det. Aut. 43/00 - RUP e personale di supp.	4.199,71

B4	IMPOSTE SUI LAVORI E IMPREVISTI	16.546,49
B5	Sconto e arrotondamenti	39.047,32
A + B	TOTALE	250.000,00

DATO ATTO che la spesa contrattuale è pari a € 157.585,60 (oltre IVA di legge) e RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 173.344,16 compresa IVA 10% sul Cap. n. 1839.01 Res. 2013 (Cod. SIOPE 2117) del Bil. 2014 in fase di predisposizione a favore dell'Impresa Selva Mercurio Via Alciato n. 1 Como (CO) ;

VERIFICATO che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto previsto dall'art.9 del D.L. 78/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

- VISTI:
- il bilancio di previsione 2014;
- il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. ;
- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 102 del 03/08/2009;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- 1) DI APPROVARE il Verbale di gara dei lavori di "Realizzazione nuovi fabbricati per loculi presso il cimitero comunale", allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
- 2) DI APPROVARE il seguente nuovo quadro economico dell'opera riformulato a seguito del ribasso d'asta:

	QUADRO ECONOMICO	EURO
A1	Costo della mano d'opera non soggetta a ribasso	56.638,83
A2	Oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza non soggetti a ribasso	7.335,55
A3	Importo dei lavori a seguito del ribasso d'asta (€ 127.097,64 – 26,347%)	93.611,22
A4	Importo complessivo dei lavori	157.585,60
	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
B1	Imprevisti	7.879,28
B2	Spese Tecniche per Prog., D.L., Coord. Sicurezza Prog. ed Esec. (IVA e altri oneri incl.)	24.741,60
B3	Incentivi art. 92 D.Lgs 163/06 e L. 144/99 e Det. Aut. 43/00 - RUP e personale di supp.	4.199,71
B4	IMPOSTE SUI LAVORI E IMPREVISTI	16.546,49
B5	Sconto e arrotondamenti	39.047,32
A + B	TOTALE	250.000,00

- 3) DI AFFIDARE definitivamente i suddetti lavori all'Impresa Selva Mercurio Via Alciato n. 1

Como (CO) offrendo il ribasso percentuale sul prezzo posto a base d'asta di – 26,347%;

- 4) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 173.344,16 comprese IVA 10% sul Cap. n. 1839.01 Res. 2013 (Cod. SIOPE 2117) del Bil. 2014 in fase di predisposizione a favore dell'Impresa Selva Mercurio Via Alciato n. 1 Como (CO);
- 5) Di dare atto che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, verra' pubblicato sul sito del Comune nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito" – Amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134.
- 6) DI PRENDERE atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 11 comma 8 del D.Lgs. 163/2006, all'esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all'art. 38.
- 7) DI PROCEDERE alle comunicazioni di cui all'art. 79 comma 5 del presente provvedimento di aggiudicazione di esplicitare effetti, quali quello della sua manifestazione verso terzi.
- 8) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario ai sensi dell'art.183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
- 9) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Segreteria per le successive procedure ai sensi dell'art. 38, del D.Lgs. 163/2006 e contrattuali.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
arch. Alberto Gaiani

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto.
E' stato assunto impegno di spesa di € 173.344,16 (inclusa IVA10%) sul capitolo di PEG 1839.01 Res. 2013 (Cod. SIOPE 2117) del bilancio 2014 in fase di predisposizione, che presenta la sufficiente disponibilità.

Vedano al Lambro,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Santaniello